distulimus, licet eam ipsius negocii separationem reputaremus omnimodam, non possemus 5

aliquatenus denegare, predictas litteras, exclusa cuiuslibet contrarii suggestione con-

silii, quod in hac parte regalis prudencia salubre vel utile reputare non debet, legato

predicto per eum ad nos postmodum transmittendas, qualibet dilatione et occasione

postpositis, pro nostra et dicte sedis reverentia facias assignari, ut per hoc nostris et

ecclesie Romane matris tue pro tui honoris augmento placidus reddaris affectibus et io

ad felicitatis eterne premium obtinendum gratus appareas in excelsis. (7) Et ne,

si dictarum litterarum copiam per nos sicut premittitur tibi transmissam forsan pre

manibus non haberes, buiusmodi negocium differatur, eandem copiam serenitati tue

iterato transmittimus presentibus interclusam 1
. Et nisi forsan legatus idem tecum

presens foret, dum presentes ad te pervenerint, tu litteras ipsas non differas nobis per is

tuos nuncios destinare.

Dat. Yienne, XY. Kal. Ianuar. pontificatus nostri anno septimo.

719. RECEPTIO CASTRENSIS.

1311. Dec. 12.

Denuo descripsimus autographon valde corrosum, quod servatur Monaci in tabulario 20

generali regni Bawarici ‘Kaiserseleht Nachtrag' nr. 180 a. Pendet sigillum laesum fasciis

sericis rubri albique coloris. In verso manu cancellariae regiae exaratum est R (= Regi-

stratum). Edidit etiam minus recte Böhmer ‘Acta imperii selecta’ pag. 447 nr. 638.

Cf. supra nr. 639. 673. 674. — Böhmer, lieg. Heinr. 442. (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani 25

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Etsi cunctorum subiectorum nostrorum delectamur statum extollere, eorum tamen

precipue comodis, honoribus a et profectibus favorabilius providere disponimus, qui nos

et sacrum Romanum imperium suis devotis obsequiis plus ceteris venerantur. Hinc

est quod volentes grata servicia nobis et imperio per strennuum virum Hartmannum 30

de Münster dilectum fidelem nostrum ad presens in Italie partibus exhibita et ut im-

posterum nobis et eidem imperio fervencioribus animis exhibeat graciora, specialis

gracie beneficio compesare b
,

ipsum in castrensem nostrum in castro Nuwemburg

districtus Augustensis pro centum marcis argenti conquisivimus, quas sibi promittimus

nos daturos. Pro qua summa pecunie redditus decem marcarum argenti percipiendos 35

annuatim de molendino nostro Espanmüle®, quod ad officium in Kaufbüron pertinet,

sibi assignamus et auctoritate presencium obligamus tenendos et possidendos pacifice,

719. a
) honori in loco raso or. b

)
sic or. °) Espan in initio lineae in loco raso or.

1) Quae servata non est. Sed cf. supra pag. 578 not. 1.
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[donec ipsis] d vel heredibus suis [dicte centum] d marce argenti per nos vel successores

nostros in imperio plenarie fuerint persolute. Quas cum habuerit, convertet in predia,

[que una] d cum heredibus suis in feodum castrense dicti castri in Nuwemburg tenebit

et perpetuo possidebit, deserviendum ibidem more solito iuxta provincie et parcium

5 illarum consuetudinem approbatam. Volumus igitur et firmiter inhibemus, ne aliquis

advocatus vel officialis noster aut imperii seu alius, cuiuscunque condicionis existat,

prefatum Hartm(annum) vel heredes ipsius in dictis redditibus impediat [de cetero]'1

vel perturbet. In cuius rei testimonium presentes litteras nostre maiestatis sigillo

iussimus communiri.

i° Dat. Ianue, II. Idus Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo undecimo,

regni vero nostri anno tercio.

720. MANDATUM PRO ABBATIBUS
MONASTERIORUM ZEDLITZ ET AULAE

REGIAE.
u 1311. Dec. 27.

Cum autographon Monaci in tabulario generali regni Baivarici reperiri non possit,

repetimus editionem, guam ex autographo paravit J. P. Schunclc ‘Codex diplomaticus’

pag. 186 nr. 75, in minutiis correctam b — Böhmer, Beg. Heinr. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabili Petro Magun-

2o tino archiepiscopo principi et secretario suo karissimo ac nobili viro Bertoldo comiti

de Iienneberg fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Sinceritatem vestram studiose requirimus et hortamur, quatinus illustrem Iohannem

regem Bohemie principem et filium nostrum karissimum, ut honorabilibus et religiosis

viris . . abbatibus monasteriorum in Cedlitz et in Aula regia et eorum conventibus

25 privilegia, gratias sive iura sibi et monasteriis eisdem per predecessores dicti regis

concessa seu concessas et specialiter emptionem bonorum et possessionum sitorum

iuxta civitatem Gretz per dictum abbatem de Cedlitz factam, quantum digne et rationa-

biliter poterit, suis patentibus litteris approbet et confirmet.

Dat. Ianue, VI. Kal. Ianuar., regni nostri anno tercio.

30 719. d
)
uncis inclusa evanida sunt or.

1 )
In adnotatione ponere liceat litteras cancellarii regii eisdem abbatibus die 28. m. Dec. missas,

quae servantur in Chronico Aulae regiae
,
ad editionem supra ad nr. 688 citatam pag. 345:

Honorabilibus et religiosis viris et amicis suis carissimis de Scedlecz et de Aula regia monaste-

riorum abbatibus frater Heinricus Dei et apostolice sedis gratia Tridentiuus episcopus sacre impe-

35 rialis aule cancellarius salutem cum sincere dilectionis affectu.

Litteras vestras recepimus et ea amore et contemplatione vestri adimplevimus, que nobis in

eisdem demandastis (v. supra nr. 720). Vestre amicitie gemendo significantes quamvis inviti, quod in-

clita domina nostra domina Margaretha quondam Romanorum regina nuper mense Decembri diem

clausit extremum in Ianua. Unde vos rogamus attente, quatinus orationibus et aliis bonis, que fiunt

40 in monasteriis vestris, ipsam vobis habeatis fideliter recommissam.

Datum Ianue, in die Iunocentum.
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721. COMMISSIO INQUISITIONIS CONTRA
CIVITATES TUSCIAE ET ALIOS.

1311. Dec. 29.

Denuo contulimus transsumtum ex Protocollis et actis Leopardi Frenetti notarii

camerae Pisis a. 1347. Mart. 1 confectum, quod in tabulario civitatis Cremonensis nr. 1919

(Caps. Frid. imp. G. 6) asservatur 1
. Edidit Böhmer ‘Acta imperii selecta’ pag. 798 nr. 1109

ad exemplar, quod praebuit vir d. I. Cereda Cremonensis. Cf. sententiam regis infra

nr. 768. (P. deest.)

In Dei nomine amen.

Serenissimus princeps dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex semper

augustus comisit dominis Andree Calandrini de Roma et Palmerio de Altovitis

de Florentia iudicibus suis presentibus et reverenter acceptantibus, nolens conspirationes,

confederationes et sedict.iones, castrorum invasiones et occupationes, rebelliones et alia

enormia contra ipsius regiam maiestatem et Romanum imperium et fideles eiusdem

inita
,

commissa et actentata per comunia et homines civitatum Luce et Senarum de

Tuscia, Panne et Reggii de Lombardia, Ghibertum de Corrigia vassallum suum et

imperii, Iohannem Chirici et Opezinum de Anzola cives Parmenses et alias civitates et

comunitates de Tuscia dissimulare ac inulta dimictere
,

ac mandavit eisdem iudicibus

vive vocis oraculo, quod contra predicta comunia civitatum et comunitates et homines

earum et dictas speciales personas superius nominatas de predictis et super predictis

1) Verba transsumtus potiora hic in adnotatione ponimus: (S. N.) Ego Francischus filius ser

Hubaldi Frenecti notarii de Sancto Pietro Vallishere imperiali auctoritate notarius auctenticum huius

comissionis in actis et gestis dicti serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis